

å slippe unna regjeringens nye skatteregel:

# VG for kapital



ik Munch (f.v.) i Schibsted Norge, her med konsernsjef Rolv Erik Ryssdal og konserndirektør Trond Berger, som før, selv om 1,7 milliarder er flyttet over i eierselskapet.

FOTO: TERJE BENDIKSBY, SCANPIX

terepresentantene med plass i VG-styret.

**– Alle vi som jobber her har sterke følelse for VG. Vi har ikke like sterke følelse for Schibsted, for å si det sånn, sier Ravndal.**

– Jeg er ikke så god på dette med følelser, svarer Didrik Munch.

– Men det som er viktig

for meg er å sørge for at alle virksomheter som Schibsted eier får mulighet til å utvikle seg videre på en god måte.

Han lover at Schibsted vil åpne pengesekken ved behov, selv om kistebunnen i avisa nå er bunnskrapt. I hvert fall på papiret.

– VG har vært ualminne-

lig godt selskap for Schibsted, og alle som jobber der kan se med egne øyne at vi har brukt betydelige ressurser på å utvikle avisa videre. Og det skal vi fortsette å gjøre, ikke minst på det digitale området, lover Munch.

jonas.braekke@klassekampen.no

## an bli brukt til nye oppkjøp

for informasjons- og medievitenskap i Bergen.

VGs papiravis er blitt halvert siden toppåret 2002, da opplaget var 390.000. Likevel har avishuset levert solide tall de siste årene, ikke minst på grunn av veksten i inntekter fra VG Nett i kombinasjon med et omfattende spareprogram. I femårsperioden 2008–2012 leverte VG over 2 milliarder kroner i overskudd før skatt.

– Tapping av egenkapital er noe som har foregått i de fleste aviser som er eid av store mediekonsern. Det var

det samme som skjedde da Edda Media trengte penger og hentet inn midler som var spart opp av avisen gjennom lang tid. Disse pengene forsvant ut av landet og ble brukt på andre typer virksomheter, forklarer Helge Østbye.

Han tror det samme kan skje med VGs egenkapital.

– Schibsted står på to bein, aviser og nettannonser. Mye tyder på at konsernets avisdrift vil få mindre betydning enn tidligere. Ekstra tilførsel av kapital kan bli brukt til å finansiere

nye oppkjøp på andre områder.

Før selv om et avishus som VG kan skryte av driftsmarginer opp mot 17 prosent de siste årene, er lønnsomheten langt større i det voksende markedet for rubrikkannonser på nett. I fjor jul oppgraderte flere meklerhus Schibsted-aksjen med en forventet kursoppgang på inntil 50 prosent. Ifølge Dagens Næringsliv var det økt tiltro til Schibsteds internasjonale satsing på rubrikkmarkedet som lå bak. Innen 2030 kan driftsmarginen fra dette forretningsområdet bli på inntil 50 prosent, mente meklerhuset Goldman Sachs.



Helge Østbye



**OLJESMURT:** Oljeselskapene bruker milliarder på å subsidiere oljeforskning. Her legger daværende oljeminister Ola Borten Moe ned grunnsteinen til Statoils forskningscenter. FOTO: SCANPIX

## Nekter oljestopp

Fremskrittspartiet er bestyrret over protestene mot oljeforskning fra det geofysiske fagmiljøet ved Universitetet i Bergen.

Statoil med flerfoldige milliarder hvert år. I stedet for å forske på fossil energi, bør ressursene legges inn på forskning på fornybare løsninger, mener de.

Det har fått Frp-representanten, som leder partiets miljø- og energipolitikk, til å reagere kraftig.

– Vi vet jo at tilgang på energi er en forutsetning for å komme seg ut av fattigdom for en stor del av verdens befolkning. Da kan man ikke foretrekke dyre løsninger som fortsatt ikke er kommet på plass. Vi er avhengige av å fortsette forskningen på petroleumssektoren, ikke minst for å sikre at fotavtrykket blir minst mulig ved innhenting og ved bruk.

– Mener du at oljeforskning er viktigere enn forskning på fornybar energi?

– Nei, vi er moralsk forpliktet til å

bruke store ressurser på å forske på fornybare løsninger også.

– Men så lenge staten bruker 483 millioner på petroleumsforskning, blir det mindre ressurser til å jobbe med alternative energikilder?

– Man bør ta seg råd til begge deler. Løsningen for framtidens energibruk ligger ikke rett framfor nesa på oss. Den ligger langt fram i tid.

astrid.hygen.meyer@klassekampen.no

### FORSKNING

Av Astrid Hygen Meyer

– Professor Peter M. Haugan gir ungdom som er under utdanning en illusjon av at fornybare energiløsninger kan stå nært fram i tid. Påstandene han legger fram om oljeforskning er direkte skuffende, og det er spesielt opprørende at dette kommer fra en professor som representerer et offentlig utdanningsløp, tordner Oskar J. Grimstad, som er stortingsrepresentant for Fremskrittspartiet.

I går gikk professor ved Geofysisk Institutt ved Universitetet i Bergen Peter M. Haugan ut i Klassekampen med en klar melding til universitetene. Han og flere studenter mener norske, offentlige forskningsmiljøer bør slutte å la seg subsidiere av



Klassekampen er en radikal, riksdekkende dagsavis med hovedkontor i Oslo sentrum.

## KUNSTKRITIKER

En av våre dyktige kunstkritikere går videre til nye utfordringer, og Klassekampen søker nå hennes etterfølger.

Vi søker deg som er reflektert, kunnskapsrik, uredde og skrivefor, og som har særskilt kompetanse på samtidskunstheltet. Du bør ha evnen til å skrive godt og tydelig om komplekse spørsmål, til å ta aktivt og velbegrunnet stilling til et verk og til å ordlegge deg med din egen, selvstendige stemme. Arbeidsprøver ønskes.

Som kunstkritiker i Klassekampen inngår du i en turnus med levering annenhver uke. Honorar betales per anmeldelse.

Spørsmål kan rettes til redaksjonssjef **Astrid Hygen Meyer** (21 09 30 85) eller kulturredaktør **Haakon Flemmen** (21 09 30 93).

Send din søknad til: [kulturredaktor@klassekampen.no](mailto:kulturredaktor@klassekampen.no) innen 10. februar.

**KLASSEKAMPEN**  
Utfordrer det etablerte